DEPARTMENT OF LAND AND FARMING

KURUKSHETRA UNIVERSITY KURUKSHETRA

(Established by the State Legislature Act XII of 1956) ("A+" Grade NAAC Accredited)

L&F No./21/.460! Dated: 1.2. 98 2024

To

The Director, Information Technology Cell, Kurukshetra University,

Kurukshetra.

Subject:

Auction of trees planted in University Land at Village Cheeka, Tehsil

Gulha, District Kaithal under Social Forestry Scheme.

D/Sir,

The Vice-Chancellor has passed the following orders for taking further necessary action by the Director, Information Technology Cell. The copy of original orders alongwith copy of auction notice is enclosed herewith for ready reference for uploading the information on the website www.kuk.ac.in.

Yours faithfully

Officer In-Charge (Land & Farming)

भूमि एवं कृषि विभाग

कुरुक्षेत्र विश्वविधालय कुरुक्षेत्र

नीलामी सूचना

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि कुरुक्षेत्र विश्वविधालय के भूमि एवं कृषि विभाग के गाँव चीका, तहसील गुल्हा, जिला कैथल मे खड़े पेड़ो की प्रतियोगी नीलामी/प्रतियोगी बोली विश्वविधालय के ऑडीटोरियम के क्रश हाल परिसर में दिनांक 26/08/2021 को सुबह 10:00 बजे खुलेआम की जायेगी | इच्छुक बोली दाता 1,00,000/- (एक लाख केवल) रूपये का बैंक ड्राफ्ट बतौर पेशागी/धरोहर रजिस्ट्रार, कुरुक्षेत्र विश्वविधालय कुरुक्षेत्र के पक्ष में देकर बोली दे सकता है | बोली की सभी शर्ते मौके पर सुनाई जायेगी | इच्छुक बोली दाता किसी भी कार्य दिवस में भूमि एवं कृषि विभाग में आकर शर्तों व नीलामी वाले वृक्षों की जानकारी ले सकता है | वृक्षों का विवरण नीचे दिया गया है :-

वृक्षो के प्रकार	वृक्षो की संख्या
सफेदा	7119
शीशम	03
अन्य	03

अधिक जानकारी हेतु सम्पर्क करें | श्री सुखबीर सिंह (फार्म सुपरवाइजर) मो. नं. 09813424742

प्रभारी अधिकारी भूमि एवं कृषि विभाग

DEPARTMENT OF LAND AND FARMING

KURUKSHETRA UNIVERSITY KURUKSHETRA

(Established by the State Legislature Act XII of 1956) ("A+" Grade NAAC Accredited)

AUCTION NOTICE

It is hereby notified that the Department of Land and Farming, Kurukshetra University, Kurukshetra is going to auction Eucalyptus, Shisham and Misc. trees planted on the University Land at Village Cheeka, Tehsil Gulha, District Kaithal. The details of trees are as under. The trees will be auctioned on 26/08/2021 at 10:00 am at Crush Hall (Auditorium), Kurukshetra.

Lot. No.	Kind of tress	Total Nos.
1.	Eucalyptus	7119
2.	Shisham	03
3.	Misc.	03

Interested persons may inspect the trees at the site. The details of the trees and terms & conditions of the auction can be received both in the office of the Land and Farming Department, Kurukshetra University, Kurukshetra on any working day and university website (www.kuk.ac.in). The person intending to give bid shall have to deposit a security money of Rs. 1,00,000/- (One Lakh Only) in the form of Bank Draft in favour of Registrar, Kurukshetra University, Kurukshetra before the start of the auction. The Bank Draft of the security will be refunded to bidders except in the case of successful bidders.

The GST if any paid or payable on the sale of trees will be the responsibility of the successful bidders, the University reserves the right to reject the highest bid without assigning any reasons. The other terms and conditions of the auction will be available on Kurukshetra University website.

Endst. No. L&F/21/ 4611 to 4800 Dated: 19/08 2031

A copy of the above is forwarded to the following for information and necessary action for giving wide publicity among the Forest Contractors etc.

- 1. Forest Contractors of District Karnal, Ambala, Kurukshetra, Yamuna Nagar, Kaithal etc.
- 2. Shree Gopal Paper Mill, Yamuna Nagar & Star Paper Mill, Saharanpur.
- 3. The Saw Mills Owners, Straw Board Mills Owners, Tehsil Gulha, Kaithal, Yamuna Nagar, Kurukshetra.
- 4. Divisional Forest Officer, Kurukshetra, Karnal, Kaithal, Yamuna Nagar with a request to give wide publicity for the same.
- 5. P.A.'s to Registrar/Vice-Chancellor (for kind information of the Registrar/Vice-Chancellor).

Officer In-Charge (Land and Farming)

भूमि एवं कृषि विभाग

कुरुक्षेत्र विश्वविधालय कुरुक्षेत्र

बोली की शर्ते :

दिनांक:- .12.08. 2021

- 1. सफेदे व अन्य पेड़ो की बोली देने से पहले बोलीदाता को 1,00,000/- रूपय का बैंक ड्राफ्ट जो की कुलसचिव, कुरुक्षेत्र विश्वविधालय, कुरुक्षेत्र के नाम से मौके पर जमा कराना होगा |
- 2. सफल बोली दाता का 1,00,000/- रूपय का बैंक ड्राफ्ट बतौर सिक्योर्टी जमा रहेगा बाकी असफल बोली दाताओ का ड्राफ्ट मौके पर ही वापिस कर दिया जाएगा |
- 3. सभी पेड़ जड़ से निकालने होंगे |
- 4. बोलीदाता/ठेकेदार को जमीन/खेत को समतल कर के देना होगा।
- 5. सफल बोली दाता को 25% पैमेंट बोली की समाप्ति के बाद मौके पर ही जमा करनी होगी ओर बोली के 2 दिन बाद 25% पैमेंट जमा करवानी होगी | बकाया 50% पैमेंट एक सप्ताह के अन्दर जमा करवानी होगी इसके बाद सफल बोली दाता को पेड़ काटने की इजाज़त होगी |
- 6. सफल बोलीदाता/ठेकेदार व उसकी लेबर को पेड़ काटते समय या अन्य कोई दूसरा कार्य करते समय जान माल का कोई भी नुकसान होता है तो उसका जुम्मेवार खुद बोलीदाता व ठेकेदार होगा |
- 7. सफल बोलीदाता/ठेकेदार को अपनी लेबर का रहने व खाने का इंतजाम खुद करना होगा।
- 8. बोली की तारीख से लेकर 2 महीने के अन्दर-अन्दर पेड़ जड़ से उखाड़कर व जमीन\खेत खाली करना होगा |
- 9. लकड़ी के ऊपर जो भी किसी तरह का कर या टैक्स लगेगा उसका खर्चा खुद ठेकेदार भरेगा यह कर/टैक्स सरकार की हिदायतों के अनुसार होगा ओर कर या टैक्स की रसीद की एक प्रतिलिपि भूमि एवं कृषि विभाग में जमा करावानी होगी |
- 10. ठेकेदार को बोली की कुल रकम का कर या टैक्स दूसरी किस्त के साथ भरना होगा |
- 11. सफल बोलीदाता/ठेकेदार उपरोक्त शर्तो का पालन करने मे असमर्थ है तो उसकी सिक्योर्टी जब्त कर ली जाएगी |
- 12. माननीय कुलपति महोदय कुरुक्षेत्र विश्वविधायल कुरुक्षेत्र को पूर्ण अधिकार होगा की वह अत्यधिक बोली को भी रद्द कर सकते है |

प्रौफेसर इन्चार्ज भूमि एवं कृषि विभाग